
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 79634/27-06-2025 πρυ-

τανικής απόφασης σχετικά με τη μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων του Πρύτανη του ΑΠΘ στον Εκτε-
λεστικό Διευθυντή δυνάμει των διατάξεων των 
παρ.  3 του άρθρου  15 και 2 του άρθρου  18 του 
ν. 4957/2022.

2 Τροποποίηση του Προσωρινού Οργανισμού Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1418/21-1-2025 απόφα-
σης Διοικήτριας σχετικά με έγκριση αμοιβής υπε-
ρωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσω-
πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου πλην 
ιατρών για το Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ- ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΑ», Γ.Ν.Μ. «ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» έτους 2025.

4 Εγκριση απασχόλησης υπαλλήλων του Κέντρου 
Μετεωρολογικών Εφαρμογών (ΚΕ.Μ.Ε.) του ΕΛ.Γ.Α 
τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών και τις 
νυχτερινές ή ημερήσιες ώρες Κυριακών και λοι-
πών εξαιρέσιμων ημερών για τη συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για το 
χρονικό διάστημα εφαρμογής του Προγράμμα-
τος Χαλαζικής Προστασίας έτους 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ.  38009/ 

30.06.2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β΄3471).

6 Στην υπ’ αρ. 22359/9.5.2025 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - 
Στερεάς Ελλάδας, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2514).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 82565 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 79634/27-06-2025 πρυ-
τανικής απόφασης σχετικά με τη μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων του Πρύτανη του ΑΠΘ στον Εκτε-
λεστικό Διευθυντή δυνάμει των διατάξεων των 
παρ. 3 του άρθρου 15 και 2 του άρθρου 18 του 
ν. 4957/2022.

O ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως την παρ. 3 
του άρθρου 15 και του άρθρου 18.

2. το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες Διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45),

3. το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

4. το κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

5. την υπ’ αρ. 26770/24-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287) δια-
πιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης,

6. την υπ’ αρ. 81144/11-07-2024 απόφαση του Πρύ-
τανη περί τοποθέτησης Εκτελεστικού Διευθυντή επί 
θητεία του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης, βάσει της παρ. 6α του άρθρου 17 του ν. 4957/2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 731),

7. την υπ’ αρ. 75140/11-06-2025 διαπιστωτική πράξη 
του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη, περί εκλογής του 
Κυριάκου Αναστασιάδη του Ηρακλή, Καθηγητή του Τμή-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4166

54649



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54650 Τεύχος B’ 4166/31.07.2025

ματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, ως Πρύ-
τανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 680),

8. την υπ’ αρ. 79590/27-06-2025 απόφαση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης (στη συνεδρίασή του υπ’ αρ.  46/ 
26-06-2025) με την οποία διατυπώθηκε σύμφωνη γνώμη 
αναφορικά με τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Πρύτα-
νη του ΑΠΘ στον Εκτελεστικό Διευθυντή δυνάμει των δι-
ατάξεων των παρ. 3 του άρθρου 15 και 2 του άρθρου 18 
του ν. 4957/2022 (ΑΔΑ: Ψ01Β46Ψ8ΧΒ-2ΟΜ),

9. την υπ’ αρ. 79634/27-06-2025 (Β’ 3336) πρυτανική 
απόφαση σχετικά με τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Πρύτανη του ΑΠΘ στον Εκτελεστικό Διευθυντή δυνάμει 
των διατάξεων των παρ. 3 του άρθρου 15 και 2 του άρ-
θρου 18 του ν. 4957/2022,

10. την υπ’ αρ. 81756/07-07-2025 ανακοινοποιημέ-
νη στο ορθό με την υπ’ αρ. 82293/08-07-2025 απόφα-
ση του Συμβουλίου Διοίκησης (στη συνεδρίασή του 
υπ’ αρ. 47/03-07-2025) με την οποία τροποποιήθηκε η 
υπ’ αρ. 79590/27-06-2025 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης και διατυπώθηκε σύμφωνη γνώμη σχετικά 
με την εξειδίκευση των αρμοδιοτήτων που μεταβιβά-
σθηκαν από τον Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης στον Εκτελεστικό Διευθυντή επί 
θητεία του ΑΠΘ δυνάμει των διατάξεων των παρ. 3 του 
άρθρου 15 και 2 του άρθρου 18 του ν. 4957/2022 (ΑΔΑ: 
ΡΟΞΩ46Ψ8ΧΒ-5ΛΤ),

11. το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας 
απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού και του τακτικού προϋπολογι-
σμού του ΑΠΘ,

12. το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 79634/27-06-2025 πρυτα-
νικής απόφασης που αφορά στη μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των του Πρύτανη του ΑΠΘ στον Εκτελεστικό Διευθυντή 
δυνάμει των διατάξεων των παρ. 3 του άρθρου 15 και του 
άρθρου 18 του ν. 4957/2022 σχετικά με την εξειδίκευση 
των αρμοδιοτήτων που μεταβιβάσθηκαν από τον Πρύ-
τανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
Καθηγητή Κυριάκο Αναστασιάδη στον Ιωάννη Σαλματζί-
δη του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. Α01434920, υπαλλήλου του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου 
Πληροφορικής, ειδικότητας Πληροφορικής (software - 
hardware) ΠΕ κατηγορίας, με βαθμό Α’, Εκτελεστικού Δι-
ευθυντή επί θητεία του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης δυνάμει των διατάξεων των παρ. 3 του 
άρθρου 15 και του άρθρου 18 του ν. 4957/2022 ως εξής:

- Ο Εκτελεστικός Διευθυντής ασκεί αρμοδιότητες οι-
κονομικής διαχείρισης του προϋπολογισμού του Α.Ε.Ι. 
(τακτικού προϋπολογισμού, προϋπολογισμού δημοσίων 
επενδύσεων, συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων 
και ίδιων πόρων) και συγκεκριμένα:

α) επικουρεί τον Πρύτανη στην κατάρτιση του προϋ-
πολογισμού του Α.Ε.Ι. (τακτικό προϋπολογισμό, προϋ-
πολογισμό δημοσίων επενδύσεων, συγχρηματοδοτού-
μενων προγραμμάτων και ίδιων πόρων), καθώς και στις 
αναμορφώσεις τους,

β) επικουρεί τον Πρύτανη στην κατάρτιση του τελικού 
οικονομικού απολογισμού του Α.Ε.Ι.,

γ) εγκρίνει την εκτέλεση δαπανών και λαμβάνει κάθε 
απόφαση που απαιτείται για τη σύναψη δημόσιων συμ-
βάσεων με σκοπό την προμήθεια ειδών, την παροχή 
υπηρεσιών και την εκτέλεση έργων ή μελετών, καθαρής 
αξίας, πλέον Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.), με 
ανώτατο όριο το ποσό που αντιστοιχεί στη διαγωνιστική 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, εφόσον οι δαπάνες 
βαρύνουν τον τακτικό προϋπολογισμό ή το ΕΠΑ ή τα 
συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα του Α.Ε.Ι.,

δ) συγκροτεί τις πάσης φύσεως επιτροπές, όπως τε-
χνικών προδιαγραφών, διενέργειας και αξιολόγησης, 
παρακολούθησης και παραλαβής, και εγκρίνει τα πρα-
κτικά τους για διαγωνιστικές διαδικασίες για τις οποίες 
έχει αρμοδιότητα ο ίδιος σύμφωνα με την περίπτωση γ’,

ε) εποπτεύει όλες τις διαδικασίες δημοσίων συμβάσε-
ων που συνάπτονται με σκοπό την προμήθεια ειδών, την 
παροχή υπηρεσιών και την εκτέλεση έργων ή μελετών 
και υπογράφει τα σχετικά με τις ανωτέρω διαδικασίες 
έγγραφα,

στ) υπογράφει συμβάσεις με σκοπό την προμήθεια 
ειδών, την παροχή υπηρεσιών και την εκτέλεση έργων 
ή μελετών με φυσικά ή νομικά πρόσωπα που δεσμεύουν 
το Α.Ε.Ι., με οικονομικό αντικείμενο μέχρι του ανωτάτου 
ορίου απευθείας ανάθεσης,

ζ) είναι διατάκτης των δαπανών του Α.Ε.Ι. για δαπάνες 
μέχρι του ποσού που αντιστοιχεί στη διαγωνιστική δια-
δικασία της απευθείας ανάθεσης,

η) ορίζει τους Υπολόγους Υλικών Κινητού Εξοπλισμού,
θ) υπογράφει συμφωνητικά μισθώσεων ακινήτων τα 

οποία δεν διαχειρίζεται η Εταιρεία Αξιοποίησης και Δι-
αχείρισης του Α.Π.Θ.,

ι) υπογράφει συμβάσεις υποτροφιών και μισθωτηρί-
ων συμβάσεων που αφορούν στα κληροδοτήματα του 
Α.Π.Θ., μετά από τις σχετικές αποφάσεις των αρμοδίων 
οργάνων, καθώς και υπογράφει συμβάσεις με αντικεί-
μενο την παροχή υπηρεσιών ανακαινίσεων, επισκευών 
και λοιπών συναφών εργασιών που αφορούν σε ακίνητα 
περιουσιακά στοιχεία των κληροδοτημάτων, έως του 
ποσού των 20.000 ευρώ, μετά από τις σχετικές αποφά-
σεις των αρμοδίων οργάνων, υπογράφει έγγραφα που 
απαιτούνται σε συναλλαγές με δημόσιες αρχές, που αφο-
ρούν τα κληροδοτήματα, όπως ενδεικτικά την υπογραφή 
υπεύθυνων δηλώσεων, δηλώσεων προς την Πολεοδομία, 
δηλώσεων προς τον e-ΕΦΚΑ κ.λπ., υπογράφει συμβά-
σεις με νομίμως λειτουργούντα πιστωτικά ιδρύματα και 
αφορούν στην προσφορά του βέλτιστου επιτοκίου των 
καταθέσεων των κληροδοτημάτων,

ια) εποπτεύει θέματα που αφορούν στις δωρεές, την 
περιουσία του Ιδρύματος και τα κληροδοτήματα του 
Α.Π.Θ., πλην όσων διαχειρίζεται η Εταιρεία Αξιοποίησης 
και Διαχείρισης του Α.Π.Θ.

- Ο Εκτελεστικός Διευθυντής μεριμνά για την οργάνω-
ση των διοικητικών υπηρεσιών του Α.Ε.Ι. και τοποθετεί 
το διοικητικό προσωπικό σε αυτές. Ο Εκτελεστικός Δι-
ευθυντής αξιολογεί τους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων και των αυτοτελών οργανικών μονάδων 
(Διευθύνσεις και Τμήματα) πλην της Μονάδας Εσωτε-
ρικού Ελέγχου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54651Τεύχος B’ 4166/31.07.2025

Διευκρινίζεται ότι για τα δικαιώματα υπογραφής των 
Προϊσταμένων των Διοικητικών Οργανικών Μονάδων, 
εξακολουθεί να ισχύει η πραγματοποιθείσα μεταβίβαση 
από τον Πρύτανη δικαιώματος υπογραφής αποφάσεων 
και εγγράφων.

Ο Εκτελεστικός Διευθυντής ασκεί τις ανωτέρω ήδη 
μεταβιβασθείσες αρμοδιότητες και μόνο σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματός του αναπληρώνεται εκτάκτως 
από τον Πρύτανη, δίχως αυτό να συνιστά παράλληλη 
άσκηση αρμοδιοτήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 9 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 6862 (2)
Τροποποίηση του Προσωρινού Οργανισμού Δι-
οικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

3. Το Κεφάλαιο Γ’ (άρθρα 13-22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπ’ αρ. 3808/2023 πρυτανική πράξη «Διαπιστω-
τική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 251),

5. Την υπ’ αρ. 4738/21-04-2023 απόφαση του Πρύτα-
νη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

6. Των άρθρων 14 και 469 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Την υπό στοιχεία Γ02/ΣΔ1/7-09-2023 (Β’ 5498) από-
φαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ περί μεταβίβασης 
άσκησης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη.

8. Την υπό στοιχεία Δ03/ΣΔ4/26-10-2023 (Β’ 6396) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης περί μεταβίβασης 
άσκησης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη.

9. Την υπ’ αρ. 5792/2023 πράξη Πρύτανη «Τοποθέτη-
ση Εκτελεστικού Διευθυντή στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 563).

10. Την υπό στοιχεία Δ03/ΣΔ23/04-07-2024 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ «Καθορισμός του το-
μέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και 
τη σειρά με την οποία αναπληρώνουν τον Πρύτανη αν 
απουσιάζει ή κωλύεται προσωρινά να ασκήσει τα καθή-
κοντά του για το χρονικό διάστημα έως τη λήξη θητείας 
του Πρύτανη, των Αντιπρυτάνεων και του Εκτελεστικού 
Διευθυντή, ήτοι 31.08.2027» (Β΄ 4210).

11. Το άρθρο 210 καθώς και την παρ. 4 του άρθρου 218 
του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-
δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-
γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

12. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 
(Α’ 154).

13. Τον Προσωρινό Οργανισμό Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (Β’ 3837/2019).

14. Την υπ’ αρ. 3027/23-12-2021 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Συ-
μπλήρωση του ισχύοντος μεταβατικού οργανισμού 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β’ 6696).

15. Την υπ’ αρ. 2407/19-12-2022 απόφαση του Πρυ-
τανικού Συμβουλίου «Συμπλήρωση του ισχύοντος με-
ταβατικού οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τη σύσταση της 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου» (Β’ 7000).

16. Την υπ’ αρ. 6091/10-06-2024 απόφαση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης «Τροποποίηση του Προσωρινού 
Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας για τη σύσταση της Μονάδας 
Υποστήριξης Φοιτητών» (Β’ 3439).

17. Την ανάγκη βελτιστοποίησης της διοικητικής λει-
τουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δη-
μιουργείται νέα θέση ευθύνης προϊσταμένου/ης Δι-
εύθυνσης για τη Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
προκαλώντας συνολική δαπάνη σε ετήσια βάση ύψους 
8.450,76 €, η οποία και θα καλυφθεί από τον κρατικό 
προϋπολογισμό.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας απόφα-
σης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,

20. Την εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Διοικητικών και 
Οικονομικών Υποθέσεων.

21. Την εισήγηση του Πρύτανη, αποφασίζει:
Ομόφωνα την έγκριση τροποποίησης του Προσωρι-

νού Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως ακολούθως:

Άρθρο 1 
Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρνησης

1. Συστήνεται Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου  210 του 
ν. 4957/2022. Η Μονάδα λειτουργεί σε επίπεδο Διεύ-
θυνσης με έδρα την Κοζάνη και υπάγεται στον Πρύτα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54652 Τεύχος B’ 4166/31.07.2025

νη ή στον αρμόδιο Αντιπρύτανη. Η Διεύθυνση έχει ως 
επιχειρησιακό στόχο την εύρυθμη, αποτελεσματική και 
σύμφωνη με τις προτεραιότητες και τους στόχους του 
Πανεπιστημίου διαχείριση θεμάτων αναφορικά με τη 
ψηφιακή διακυβέρνηση εντός του Πανεπιστημίου, την 
αξιοποίηση των Τεχνολογιών Πληροφοριών και Επι-
κοινωνίας, την απλούστευση των διαδικασιών και τον 
συντονισμό της υλοποίησης δράσεων ψηφιακού μετα-
σχηματισμού που καλύπτουν το σύνολο των δραστηρι-
οτήτων του Πανεπιστημίου, σύμφωνα με τις αρχές, το 
πλαίσιο και τις κατευθύνσεις της Βίβλου Ψηφιακού Με-
τασχηματισμού του άρθρου 5 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

2. Στη Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρνησης υπάγονται 
τα κάτωθι υφιστάμενα Τμήματα:

α) το Τμήμα Δικτύων και Επικοινωνιών,
β) το Τμήμα Μηχανοργάνωσης, και
γ) η Μονάδα εξ Αποστάσεως Εκπαίδευσης.
3. Στη Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρνησης προΐστα-

ται υπάλληλος ΠΕ Πληροφορικής/ΠΕ Πληροφορικής 
(SOFTWARE-HARDWARE) ή ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Ηλεκτρο-
λόγων Μηχανικών ή ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών και αν δεν υπάρχει ΤΕ Πληροφορικής/ΤΕ 
Πληροφορικής (SOFTWARE-HARDWARE) ή ΤΕ Τεχνολο-
γικών Εφαρμογών/ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ή ΤΕ 
Τεχνολογικών Εφαρμογών/ΤΕ Ηλεκτρονικών.

4. Η «Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Μηχανορ-
γάνωσης» μετονομάζεται σε «Διεύθυνση Τεχνικών Υπη-
ρεσιών».

Άρθρο 2  
Τμήμα Χρηματοοικονομικής -  
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης

1. Το «Τμήμα Δημοσίων Επενδύσεων» της Διεύθυνσης 
Οικονομικού μετονομάζεται σε «Τμήμα Χρηματοοικονο-
μικής - Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης».

2. Το Τμήμα λειτουργεί με έδρα την Κοζάνη και έχει τις 
κάτωθι αρμοδιότητες:

α) Συγκέντρωση και επεξεργασία στοιχείων, κατάρτιση 
του τακτικού προϋπολογισμού και του Αναπτυξιακού 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας, μέριμνα για την έγκαιρη υπο-
βολή του προς έγκριση στα αρμόδια όργανα,

β) παρακολούθηση της εκτέλεσης του προϋπολογι-
σμού, τακτική παροχή πληροφόρησης, με αναλυτικά 
στοιχεία, των αρμοδίων οργάνων του Πανεπιστημίου, 
υποβολή προτάσεων για την αντιμετώπιση προβλημά-
των και εισήγηση τυχόν αναμορφώσεών του,

γ) έκδοση του ετήσιου οικονομικού απολογισμού,
δ) κατάρτιση και υποβολή για έγκριση πρότασης κα-

τανομής κονδυλίων στις ακαδημαϊκές μονάδες του Πα-
νεπιστημίου και παρακολούθηση της διάθεσης αυτών,

ε) εισήγηση λήψης των αναγκαίων μέτρων για έγκαιρη 
χρηματοδότηση του Πανεπιστημίου και την είσπραξη 
των ιδίων εσόδων του,

στ) έλεγχος της ύπαρξης διαθέσιμης πίστωσης για 
κάθε υποβαλλόμενο αίτημα δαπάνης και έκδοση των 
σχετικών αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης,

ζ) τήρηση των προβλεπόμενων από τις ισχύουσες δι-
ατάξεις διαδικασιών διαφάνειας και δημοσιότητας,

η) υποβολή των προβλεπόμενων δημοσιονομικών 
αναφορών και παροχή οικονομικών στοιχείων στους 
αρμόδιους φορείς, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες 
διατάξεις.

3. Επιπλέον των παραπάνω, το Τμήμα ασκεί κάθε άλλη 
αρμοδιότητα που αφορά στον τομέα ευθύνης του και 
δεν ανατίθεται σε άλλη οργανική μονάδα.

4. Στο Τμήμα Χρηματοοικονομικής - Λογιστικής και 
Ταμειακής Διαχείρισης προΐσταται υπάλληλος ΠΕ Δι-
οικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
ή ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Οικονομικού και αν 
δεν υπάρχει ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού ή ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΤΕ Λογιστικού.

Άρθρο 3 
Γραφείο Υποστήριξης της Επιτροπής Ισότητας 
Φύλων και Καταπολέμησης Διακρίσεων

1. Στη Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Φοιτητι-
κής Μέριμνας, συστήνεται Γραφείο Υποστήριξης της Επι-
τροπής Ισότητας Φύλων και Καταπολέμησης Διακρίσεων.

2. Το Γραφείο, με έδρα την Κοζάνη, αποτελεί τη μονάδα 
υποστήριξης της Επιτροπής Ισότητας Φύλων και Κατα-
πολέμησης Διακρίσεων. Αποστολή του είναι η ανάληψη 
πρωτοβουλιών για την πραγμάτωση της ουσιαστικής 
ισότητας των φύλων και της καταπολέμησης των δια-
κρίσεων βάσει του φύλου, της ταυτότητας φύλου, της 
έκφρασης φύλου, των χαρακτηριστικών φύλου, του σε-
ξουαλικού προσανατολισμού, των θρησκευτικών πεποι-
θήσεων, των γενεαλογικών καταβολών, της εθνικής ή 
εθνοτικής καταγωγής, της ηλικίας και της κατάστασης 
υγείας/αναπηρίας εντός της ακαδημαϊκής κοινότητας.

3. Ειδικότερα, στις αρμοδιότητες του Γραφείου περι-
λαμβάνονται:

α) Γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη της Επι-
τροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των 
Διακρίσεων κατά το εν γένει έργο της για την προώθηση 
και διασφάλιση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων και 
την άρση της άνισης μεταχείρισης και των αποκλεισμών, 
αποσκοπώντας στη δημιουργία ενός ασφαλούς και συ-
μπεριληπτικού περιβάλλοντος εντός της ακαδημαϊκής 
κοινότητας, καθώς και κατά την καταγραφή των κάθε 
είδους αναφερόμενων περιστατικών παρενόχλησης, 
στο πλαίσιο των υφιστάμενων διαδικασιών διαχείρισης 
παραπόνων και την περιοδική σύνταξη απολογιστικών 
εκθέσεων,

β) τήρηση αρχείου/μητρώου των σχεδίων δράσης και 
κάθε είδους πρωτοβουλιών για την ισότητα των φύλων 
και την καταπολέμηση των διακρίσεων της αρμόδιας 
Επιτροπής,

γ) παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης του Σχε-
δίου Ισότητας Φύλων (Gender Equality Plan) και των 
λοιπών σχετικών πολιτικών του Πανεπιστημίου,

δ) συγκέντρωση, επεξεργασία και διάχυση σχετικών 
αριθμητικών δεικτών και στατιστικών καταγραφών,

ε) τήρηση αρχείου της νομοθεσίας, εγκυκλίων καθώς 
και κάθε άλλου θεσμικού εγγράφου αναφορικά με ζη-
τήματα που άπτονται ζητημάτων ισότητας φύλων και 
καταπολέμησης διακρίσεων σε συνεργασία με τις αρ-
μόδιες υπηρεσίες του Πανεπιστημίου,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54653Τεύχος B’ 4166/31.07.2025

στ) συνεργασία με τη Γενική Γραμματεία Ισότητας των 
Φύλων, τα Συμβουλευτικά Κέντρα Γυναικών, τους ξενώνες 
φιλοξενίας κακοποιημένων γυναικών, τα Κέντρα Ερευνών 
για την ισότητα των Φύλων, τις ομόλογες δομές Πανεπι-
στημίων της ημεδαπής και αλλοδαπής, ερευνητικούς και 
εκπαιδευτικούς φορείς και άλλους κοινωνικούς εταίρους 
για την υποστήριξη της από κοινού οργάνωσης δράσεων 
εκπαίδευσης, ορατότητας, ενημέρωσης και ευαισθητο-
ποίησης για τα μέλη της ακαδημαϊκής κοινότητας.

4. Επιπλέον των παραπάνω, το Γραφείο ασκεί κάθε 
άλλη αρμοδιότητα που αφορά στον τομέα ευθύνης του 
και δεν ανατίθεται σε άλλη οργανική μονάδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 8 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 13843 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1418/21-1-2025 από-
φασης Διοικήτριας σχετικά με έγκριση αμοιβής 
υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου πλην ιατρών για το Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ- 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», Γ.Ν.Μ. «ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» 
έτους 2025.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟΥ «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ»

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 112143/23-11-2012 κοινή 

υπουργική απόφαση, «Οργανισμός του Γ.Ν.Μ.  “ Έλενα Ελ. 
Βενιζέλου”» (Β’ 3285).

2. Την παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81), 
περί αρμοδιοτήτων του Διοικητή του Νοσοκομείου.

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 18348/ 
23-04-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 455) κοινή υπουργική απόφαση 
με την οποία η Ταβιανάτου Ελπινίκη διορίστηκε ως κοινή 
Διοικήτρια στα διασυνδεόμενα Γ.Ν.Α. «Έλενα Βενιζέλου - 
Αλεξάνδρα» και Π.Ν.Α. Σπηλιοπούλειο «Η Αγία Ελένη».

4. Την υπό στοιχείαΥ4δ/Γ.Π.οικ.53080/2005 υπουργική 
απόφαση «Εναλλασσόμενη καθημερινή εφημερία των 
Νοσοκομείων» (Β΄ 740).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, όπως αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017.

6. Tα άρθρα 64 και 108 του ν. 4486/2017 (Α’ 115).
7. Την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ. 66148/23.12.2024 υπουρ-

γική απόφαση «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυ-
χτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, των Μονά-
δων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια, και του ΕΚΑΒ για το έτος 2025» (Β’ 7307) με 
την οποία εγκρίθηκε το ποσό των είκοσι τριών εκατομ-
μυρίων εξήντα μία χιλιάδων ευρώ (23.061.000,00 €) για 

το έτος 2025 για το σύνολο των Νοσοκομείων της 1ης 
ΥΠΕ Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 1942/17-01-2025 απόφαση της 1ης ΥΠΕ 
Αττικής, περί κατανομής ποσού για αμοιβή υπερωρια-
κής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, 
έτους 2025 για το Γ.Ν «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», 
Γ.Ν.Μ. «ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ».

9. Το υπ’ αρ. 7/21-01-2025 Υπηρεσιακό Σημείωμα του 
Τμήματος Οικονομικού.

10. Την υπ’ αρ. 1418/21-01-2025 απόφαση Διοικήτριας 
σχετικά Έγκριση αμοιβής υπερωριακής, νυκτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου πλην ιατρών για το Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ- 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», Γ.Ν.Μ. «ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» έτους 2025.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει:
1. Τον αριθμό των εξακοσίων ογδόντα τεσσάρων (684) 

υπαλλήλων για αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, έτους 2025 με 327.130 
ώρες και ετήσιο κόστος (ΚΑΕ: 0261α, 0263α) 705.000 € 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1942/17-1-2025 απόφαση της 
1ης ΥΠΕ Αττικής, περί κατανομής ποσού για αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων 
του ΕΣΥ(σχετ.8)

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουλίου 2025

Η Διοικήτρια

ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΤΑΒΙΑΝΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 102 (4)
Εγκριση απασχόλησης υπαλλήλων του Κέντρου 
Μετεωρολογικών Εφαρμογών (ΚΕ.Μ.Ε.) του 
ΕΛ.Γ.Α τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών 
και τις νυχτερινές ή ημερήσιες ώρες Κυριακών 
και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών για τη συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-
ας, για το χρονικό διάστημα εφαρμογής του Προ-
γράμματος Χαλαζικής Προστασίας έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (ΕΛ.Γ.Α.)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1790/1988 (Α΄134).
2. Τον ν. 3877/2010 «Σύστημα προστασίας και ασφάλι-

σης της αγροτικής δραστηριότητας» (Α΄ 160).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54654 Τεύχος B’ 4166/31.07.2025

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
4. Το άρθρο 20 του ν. 5045/2023 (Α΄ 136).
5. Το άρθρο 14 του ν. 5163/2024 (Α΄ 199).
6. Την παρ. 2 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 16179/26-7-1994 

υπουργικής απόφασης «Έγκριση Κανονισμού λειτουργί-
ας Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Ελληνικών 
Γεωργικών Ασφαλίσεων» (Β 658).

7. Το από 12-12-2014 Πρακτικό Συμφωνίας Διευθέτη-
σης Χρόνου Εργασίας μεταξύ του ΕΛ.Γ.Α. και του Πανελ-
λήνιου Συλλόγου Εργαζομένων ΕΛ.Γ.Α

8. Την υπ’ αρ.7496/26-06-2025 απόφαση του Προέ-
δρου του ΕΛ.Γ.Α, «Εγχειρίδιο Επιχειρησιακής Λειτουργίας 
του Εθνικού Προγράμματος Χαλαζικής Προστασίας περι-
όδου 2025», σύμφωνα με την οποία το ΚΕ.Μ.Ε. λειτουργεί 
σε 24ωρη βάση, επτά ημέρες την εβδομάδα.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους δέκα πέντε 
χιλιάδων (15.000,00) €, σε βάρος του προϋπολογισμού 
του ΕΛ.Γ.Α. έτους 2025 στον οποίο έχει εγγραφεί η σχε-
τική πίστωση με τα στοιχεία Κ.Λ. 60.00.020.

10. Την υπ’ αρ. 1633/12-2-2025 (ΑΔΑ: 6ΦΟΔ46ΨΧΞ5-
Η3Ρ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

11. Το υπ’ αρ. 94/8-7-2025 εισηγητικό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Διοικητικού του ΕΛ.Γ.Α.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

13. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου και τις 
γνώμες των μελών του, αποφασίζει:

Ι. Εγκρίνουμε τη με αμοιβή απασχόληση δυο χιλιά-
δων τετρακοσίων (2.400) ωρών για τους υπαλλήλους 
του Κέντρου Μετεωρολογικών Εφαρμογών (ΚΕ.Μ.Ε.) 
του ΕΛ.Γ.Α τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών και 
τις νυχτερινές ή ημερήσιες ώρες Κυριακών και λοιπών 
εξαιρέσιμων ημερών για τη συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας, για το χρονικό διάστημα 
εφαρμογής του Προγράμματος Χαλαζικής Προστασίας 
έτους 2025.

ΙΙ. Η παραπάνω απασχόληση του προσωπικού κρί-
νεται αναγκαία για την εφαρμογή του Προγράμματος 
Χαλαζικής Προστασίας έτους 2025 ένεκα του οποίου 
απασχολείται το προσωπικό του Κέντρου Μετεωρολο-
γικών Εφαρμογών ΚΕ.Μ.Ε., το οποίο καλύπτεται από την 
από 12-12-2014 υπογραφείσα Συμφωνία Διευθέτησης 
Χρόνου Εργασίας, κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων 
ημερών και τις νυχτερινές ή ημερήσιες ώρες Κυριακών 
και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.

Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο να υπογράψει τα πρακτικά 
για την απόφαση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
Στην υπ’ αρ. 38009/30.06.2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3471), στη σελίδα 46920, στην α’ στήλη στον 14ο 
στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 
«Αριθμ. 38009»,
στο ορθό: 
«Αριθμ. 31075».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(6)
Στην υπ’ αρ. 22359/9.5.2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2514), στην σελίδα 28391, μετά το τέλος του υπάρχοντος 
πίνακα, τίθεται ο εξής πίνακας:

«

4 ΛΟΙΠΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Εξωτερικοί Συνεργάτες ή υπάρχον προσωπικό

Γραφείο Νομικού Συμβούλου
Νομικός Σύμβουλος (με έμμισθη εντολή): Δικηγόρος Παρ’ Εφέταις, εγ-
γεγραμμένος στον οικείο Δικηγορικό Σύλλογο και άριστη γνώση μιας 
ξένης γλώσσας

1

Γραφείο Ιατρού Εργασίας Ιατρός Εργασίας 1

Γραφείο Τεχνικού Ασφαλείας Τεχνικός Ασφαλείας, σύμφωνα με την οικεία νομοθεσία 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54655Τεύχος B’ 4166/31.07.2025

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας 
και Έκτακτης ανάγκης Εξωτερικοί Σύμβουλοι

Γραφείο Προστασίας Προσωπι-
κών Δεδομένων Εξωτερικοί Σύμβουλοι

Γραφείο Εσωτερικού Ελέγχου Εξωτερικοί Σύμβουλοι

Συμβούλιο Προγραμματισμού

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 103
»

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54656 Τεύχος B’ 4166/31.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02041663107250008*


		2025-08-01T09:40:13+0300




